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Zmluva o daňovom poradenstve 
uzavretá podľa zákona č . 78/1992 Z. z. o daňových poradcoch a Slovenskej komore 

daňových poradcov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zmluva") 

Objednávate!': 

Zapísaný: 

IČO : 
DIČ : 
IČDPH : 
Bankové spojenie: 
l BAN: 
BIC: 
Banka: 

l. Zmluvné strany 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 
Mlynské nivy 59/A, 824 84 Bratislava 

v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l, odd .: 
Sa, vložka: 2906/B 
35829141 
2020261342 
SK 2020261342 
2620191900/11 oo 
SK30 1100 0000 0026 2019 1900 
TATRSKBX 
Tatra banka, a.s. 

Menom spoločnosti koná: Ing. Miroslav Stejskal, predseda predstavenstva 
Ing. Martin Malanik, člen predstavenstva 

Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických: 
Ing. Ján Oráč, výkonný riaditeľ sekcie financií 
Ing. Zuzana Debnárová, vedúci odboru platobných vzťahov 

(ďalej len ,.klient") 

Poskytova tel': 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČDPH : 
Bankové spojenie: 
l BAN: 
BIC: 
Banka: 

K ll. k.s. 
Trenčianska 56/B, 821 09 Bratislava 

v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l, odd. : 
Sr, vložka: 1 076/B 
47235934 
2023445666 
SK 2023445666 
122387 4009/1111 
SK181111 0000001223874009 
UNCRSKBX 
UniCredit Bank Czech republic and Slovakia, a.s. 

Menom spoločnosti koná: komplementár DAN - EKON s.r.o. prostredníctvom Mgr. 
Margity Orovčikovej, konateľa 

(ďalej len "poskytovatef") 



ll. Predmet zmluvy 

1. Podkladom na uzatvorenie zmluvy je výberové konanie a ponuka úspešného 
uchádzača zo dňa 5.4.2016. 

2. Predmetom zmluvy je poskytovanie daňového poradenstva poskytovateľom 
v rozsahu, forme a podfa podmienok stanovených touto zmluvou. 

3. Daňové poradenstvo je limitované skutočne vykonávanou podnikateľskou 
činnosťou klienta podľa stavu k dátumu účinnosti tejto zmluvy. 

4. Daňové poradenstvo sa poskytuje podľa podmienok stanovených touto zmluvou. 
5. Obsah poskytovaného daňového poradenstva vyplýva z daňových predpisov 

vzťahujúcich sa k predmetu činnosti klienta v čase nadobudnutia účinnosti zmluvy. 
6. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať daňové poradenstvo v nasledovnom rozsahu 

podľa potrieb klienta: 
a) metodická pomoc a odborné konzultácie: 

i. k dani z príjmov PO, k zrážkovej dani, k zmluvám o zamedzení dvojitého 
zdanenia, k zákonu o DPH a k zákonu o spotrebnej dani z elektriny, 

ii. k daňovému konaniu, 
iii. k spracovaniu a vyhodnoteniu daňových priznaní u dane z príjmov PO, 
iv. pri zatriedení HIM a NIM do odpisových skupín, 
v. pri vypracovani pripočítateľných a odpočítateľných položiek pri daňovom 

priznaní PO, 
vi. v oblasti odmeňovania , miezd, príjmov zo závislej činnosti a príjmov zo 

sociálneho fondu, 
b) metodická pomoc a poradenstvo v súvislosti s daňovou kontrolou podľa 

jednotlivých druhov daní, resp. daňovým konaním, v rozsahu podľa požiadavky 
klienta, 

c) vypracovanie odborných písomností a stanovísk podľa zadania, 
d) poskytovanie rýchlych aktuálnych telefonických informácií, 
e) interné seminárne a konzultačné dni k zmenám daňových predpisov 

a aktuálnym daňovým informáciám (minimálne štvrťročne) , 
f) poskytovanie písomných informácií o aktuálnych daňových problémoch 

a o zmenách v daňových predpisoch, poskytovanie informácií a poradenstva 
v oblasti zdravotného, nemocenského poistenia a dôchodkového zabezpečenia 
pokiaľ priamo súvisia s daňovou problematikou a s podnikateľskou činnosťou 
klienta, 

g) poskytovanie informácií a poradenstva v oblasti colných predpisov pokiaľ 
priamo súvisia s daňovou problematikou a s podnikateľskou činnosťou klienta, 

h) poskytovanie informácif o obchodných, občiansko-právnych vzťahoch 
súvisiacich s daňovou problematikou klienta, 

i) posudzovanie obsahu obchodných, občiansko-právnych zmlúv a dohovorov 
pre účely daňové . 

(ďalej len "daňové poradenstvo") 
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111. Čas a miesto plnenia zmluvy 

1. Daňové poradenstvo sa poskytuje podľa podmienok uvedených v zmluve v sídle klienta uvedeného v záhlaví tejto zmluvy, prípadne telefonicky alebo e­mailom. 
2. Zmluva sa uzatvára na dobu 36 mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy, resp. do 

vyčerpania limitu podľa čl. V. bod 3, pričom platí, že účinnosť zmluvy končí momentom splnenia podmienky, ktorá nastane skôr. 

IV. Povinnosti zmluvných strán 

1. Poskytovateľ je povinný postupovať pri poskytovaní daňového poradenstva s profesionálnou odbornosťou, v súlade s touto zmluvou, podľa právnych predpisov a v súlade so záujmami klienta. 
2. Pri plnení predmetu zmluvy sa poskytovateľ zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a ustanovenia tejto zmluvy. 
3. Pokiaľ sa v priebehu plnenia zmluvy vyskytnú skutočnosti , ktoré majú alebo môžu mať vplyv na plnenie predmetu zmluvy, je poskytovateľ povinný bez 

zbytočného odkladu o nich informovať klienta. 
4. S podkladmi, prostriedkami a materiálom poskytnutým klientom je poskytovateľ povinný narábať so starostlivosťou ako u vlastníka. 
5. Poskytovateľ je povinný pracovať hospodárne so zverenými prostriedkami, predmetmi a materiálom poskytnutým klientom. 
6. Poskytovateľ je povinný dodržiavať obchodné tajomstvo klienta, ochraňovať jeho obchodný názov a firemnú značku pred zneužitím a zachovávať 

mlčanlivosť o veciach, o ktorých sa dozvedel pri plnení predmetu zmluvy. 7. Poskytovateľ je povinný upozorniť klienta na prípadnú neúplnosť alebo 
nejasnosť poskytnutých informácií alebo podkladov. 

8. Klient sa zaväzuje prevziať poskytnuté služby a zaplatiť za ne odmenu v dohodnutej výške a v stanovej lehote. 
9. Daňové poradenstvo sa poskytuje len pre klienta, ktorý sa zaväzuje zabezpečiť ochranu, nerozširovanie a utajovanie informáci í poskytovaných v súvislosti s daňovým poradenstvom voči iným osobám. 
1 O. Klient sa zaväzuje pre účely poskytovania daňového poradenstva predkladať 

poskytovateľovi v dohodnutých lehotách požadované doklady a poskytnúť informácie potrebné k riadnemu plneniu zmluvy, prípadne k určeniu jeho 
daňovej povinnosti , preddavkov na daň a iných daňových povinností. 11. Klient je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť poskytovateľa na nedostatky v plnení zmluvy. 

V. Cena 

1. Odmena za poskytované daňové poradenstvo v rozsahu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z o cenách v znení neskorších predpisov. 
2. Paušálna odmena za poskytované služby podľa čl. ll. v rozsahu 25 hodín je 1.875,- EUR (slovom: tisícosemstosedemdesiatpäť eur) bez DPH mesačne. 
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Hodinová odmena za práce nad dohodnutý časový rámec poskytovania služieb je 100,- EUR bez DPH (slovom: sto eur). 
3. Celková cena za poskytovanie daňového poradenstva počas celého obdobia 

podľa tejto zmluvy je 67.500,- EUR (slovom: šesťdesiatsedemtisícpäťsto eur) bez DPH. 
4. K cene pod ra čl. V. bod 2 bude fakturovaná DPH v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. 

Vl. Platobné podmienky 

1. Poskytovateľ má právo na zaplatenie zmluvnej ceny na základe faktúry vystavenej poskytovateľom. Poskytovateľ je povinný vystaviť faktúru do 15 dní odo dňa vzniku daňovej povinnosti a doručiť na adresu sídla spoločnosti. Faktúry budú vystavované mesačne . Dňom vzniku daňovej povinnosti je posledný deň príslušného mesiaca, v ktorom bolo daňové poradenstvo poskytnuté. 
2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, číslo zmluvy podľa evidencie klienta a číslo bankového účtu v tvare l BAN. Poskytovateľ je povinný doručiť faktúru na adresu sídla spoločnosti uvedenú v záhlaví zmluvy. 
3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v č. Vl. bod 2, je klient oprávnený vrátiť ju poskytovateľovi na prepracovanie, príp. doplnenie. V takom prípade sa prerušuje plynutie lehoty splatnosti. Nová splatnosť začne 

plynúť doručením opravenej faktúry. 
4. Splatnosť faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia . 
5. V prípade omeškania klienta s úhradou zmluvnej ceny na základe predloženej faktúry, poskytovateľ je oprávnený fakturovať úrok z omeškania vo výške 1M EURIBOR + 2% p.a. za každý deň omeškania. Pre výpočet úroku sa použije hodnota 1M EURIBOR, ktorá je platná k prvému dňu, kedy dôjde k omeškaniu s platbou. 
6. Poskytovateľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy neexistujú dôvody, na základe ktorých by klient mal, či mohol byť ručiteľom v zmysle ust.§ 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH za daňovú povinnosť poskytovateľa vzniknutú z DPH, ktorú poskytovateľ klientovi fakturoval k cene podľa tejto zmluvy. Poskytovateľ vyhlasuje a zaväzuje sa, že v priebehu trvania tejto zmluvy podá k DPH riadne daňové priznania a v prípade vzniku povinnosti zaplatí DPH a túto da~ odvedie miestne príslušnému daňovému úradu do 

určenej lehoty splatnosti podľa zákona o DPH. Poskytovateľ vyhlasuje, že nemá 
akýkoľvek úmysel neplatiť DPH vzťahujúcu sa k predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, alebo úmysel skrátiť daň , či prípadne vylákať daňovú výhodu a nemá úmysel dostať sa do postavenia, kedy túto daň nebude môcť zaplatiť. 7. Poskytovateľ je povinný informovať klienta, ak v priebehu trvania ich záväzkového vzťahu vzniknú dôvody, na základe ktorých by klient mal, či mohol byt' ručiteľom v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH za daňovú povinnosť poskytovateľa vzniknutú z DPH, ktorú poskytovateľ klientovi fakturoval k cene podľa tejto zmluvy, a to bezodkladne po ich vzniku 
(ďalej len "informačná povinnosť) . 
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8. Klient je oprávnený zadržať sumu zodpovedajúcu hodnote DPH zo všetkých fakturovaných plnení s dátumom vzniku daňovej povinnosti najskôr ku dňu zverejnenia poskytovateľa v zozname osôb, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie podľa ust. § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona o DPH vedenom Finančným riaditeľstvom SR (ďalej len "zoznam"), ako aj zo všetkých fakturovaných plnení po tomto dátume. 
9. Zadržanie sumy zodpovedajúcej DPH z faktúr vystavených poskytovateľom podľa predchádzajúceho bodu sa nepovažuje za omeškanie klienta s úhradou predmetných faktúr. 
10.Zadržaná suma za každú jednotlivú faktúru bude poskytovateľovi vyplatená do 1 O dní odo dňa, kedy klientovi dôveryhodne preukáže, že daňovému úradu zaplatil DPH, ktorú bol povinný zaplatiť z plnenia poskytnutého klientovi na základe vystavenej faktúry, a to písomným potvrdením príslušného daňového úradu o splnení si uvedenej povinnosti. 
11 .Ak klient v dôsledku zákonného ručenia podľa ust.§ 69b zákona o DPH uhradí za poskytovatefa DPH na základe rozhodnutia príslušného daňového úradu, alebo ak daňový úrad na základe rozhodnutia použije na úhradu nezaplatenej DPH nadmerný odpočet alebo jeho časť od klienta, má klient nárok na náhradu takto vzniknutej škody voči poskytovateľovi. 
12. Klient je oprávnený si započítať pohľadávku na náhradu škody vzniknutej v dôsledku zákonného ručenia voči akejkol'vek inej pohľadávke poskytovateľa voči klientovi, a to aj pred lehotou splatnosti danej pohľadávky, vrátane 

pohľadávky poskytovateľa na vrátenie zadržanej sumy z DPH. 13. V prípade, ak po úhrade DPH klientom v dôsledku zákonného ručen ia v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH dôjde aj k úhrade zodpovedajúcej DPH zo strany poskytovateľa jeho správcovi dane, a ten následne vráti klientovi ako zákonnému ručiteľov i ním uhradenú DPH resp. jej 
časť, prevedie klient bez zbytočného odkladu tieto finančné prostriedky na účet 
poskytovateľa . 

14.Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak dôjde k zverejneniu poskytovateľa v zozname osôb počas trvania tejto zmluvy, je klient oprávnený odstúpiť od zmluvy ku dňu doručenia písomného oznámenia klienta poskytovateľovi o odstúpení od zmluvy. 

VIl. Zodpovednosť za škody 

1. Poskytovateľ zodpovedá za to, že realizácia obsahu tejto zmluvy bude vykazovať všetky kvalitatívne kritériá všeobecne známe v čase plnenia. 2. Poskytovatel' nezodpovedá za škody a za prípadné následné škody, ktoré boli spôsobené nesprávnymi informáciami klienta v tom prípade, ak ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nesprávnosť. 3. Poskytovateľ nezodpovedá za škody a prípadné následné škody v tom prípade, ak na možnosť ich vzniku klienta písomne upozorn il. 
4. Poskytovatel' nezodpovedá za škody a prípadné následné škody, ktoré boli spôsobené poskytnutím neúplných, nepravdivých a nejasných informácií a dokladov. 
5. Poskytovateľ prehlasuje, že má uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu v zmysle zákona č. 78/1992 Z.z. o daňových poradcoch a Slovenskej komore 
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daňových poradcov v znení neskorších predpisov, ktorá by mohla vzniknúť 
v súvislosti s plnením predmetu zmluvy, počas celej doby poskytovania 
daňového poradenstva. 

VIli. Ukončenie zmluvy 

1. Túto zmluvu možno ukončiť pred uplynutím jej platnosti dohodou zmluvných 
strán, výpoveďou alebo odstúpením od zmluvy. 

2. Zmluvné strany sú oprávnené zmluvu vypovedať aj bez udania dôvodu. 
Výpovedná lehota je 3 mesačná a začína plynúť prvým dňom kalendárneho 
mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane. Počas 
plynutia výpovednej doby sa poskytovateľ zaväzuje pokračovať v plnení 
predmetu zmluvy. 

3. Zmluvná strana môže od zmluvy odstúpiť iba v prípadoch stanovených touto 
zmluvou. 

4. Klient je oprávnený jednostranne od zmluvy odstúpiť v prípade, ak: 
i. poskytovateľ prestane splňať zákonné požiadavky pre poskytovanie 

daňového poradenstva, 
ii. poskytovateľ závažným spôsobom porušil ustanovenia tejto zmluvy, 
iii. poskytovateľ úmyselne spôsobil klientovi škodu, 
iv. poskytovateľ porušil obchodné tajomstvo klienta, 
v. nastane prípad podl'a čl. Vl. bod 14 
vi. poskytovateľ nemá uzatvorené platné poistenie zodpovednosti za 

škodu v zmysle zákona č. 78/1992 Z. z. o daňových poradcoch 
a Slovenskej komore daňových poradcov v znení neskorších 
predpisov. 

5. Poskytovater je oprávnený jednostranne od zmluvy odstúpiť v prípade, ak: 
i. prestane splňať zákonné požiadavky pre poskytovanie daňového 

poradenstva, 
ii. klient závažným spôsobom porušil ustanovenia tejto zmluvy, 
iii. klient úmyselne spôsobil poskytovateľovi škodu, 
iv. klient napriek písomnému upozorneniu poskytovateľa nezabezpečil 

ochranu, nerozširovanie a utajenie informácií poskytovaných v rámci 
plnenia zmluvy. 

6. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o 
odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. 

IX. Všeobecné a záverečné ustanovenia 

1. Náležitosti vyslovene neuvedené v tejto zmluve sa riadia všeobecne záväznými 
právnymi predpismi. 

2. Táto zmluva sa môže dopÍňať alebo meniť len písomným vzostupne číslovaným 
dodatkom podpísaným obidvoma zmluvnými stranami. 

3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť od 1. dňa mesiaca 
nasledujúceho po dni zverejnenia zmluvy. 

4. Nakorko spoločnosť SEPS je povinnou osobou v zmysle Zákona č. 211/2000 
Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení (ďalej len zákon o 
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slobodnom prístupe k informáciám), zmluvné strany sú oboznámené s tým, že 
zmluva a daňové doklady súvisiace so zmluvou budú zverejnené takým 
spôsobom, ktorým pre povinne zverejňované zmluvy, objednávky a faktúry 
ukladá zákon o slobodnom prístupe k informáciám vo svojich ust. § 5a a 5b. 

5. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana 
si ponechá jedno vyhotovenie. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú , že zmluva nebola uzatvorená v tiesni, ani za 
nápadne nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je 
urobený slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne , a ktorý nie je urobený v omyle 
a svojím obsahom alebo účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej 
zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná vol'nosť nie je žiadnym spôsobom 
obmedzená, sú spôsobilé na uzatvorenie tejto zmluvy a jej plnenie je možné, 
sú oboznámené s jej obsahom a bez výhrad s ňou súhlasia, na znak čoho k 
tejto zmluve pripájajú svoje podpisy. 

V Bratislave. dňa 

klient 

Slovenská elektrizačná oreno~ov~ ~t'tc::t~va , a.s. 

·· · · ·· ······ · · · · · · ···~· · ········ · ····· v ········ 
Ing. Miroslav tejskal 
predseda pre stavenstva 

Ing. Martin Malaník 
člen predstavenstva 
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poskytovateľ 

K ll . k.s . 

. . . . . . . . . "· ............................ . 
Mgr. Margita Orovčíková 
konateľ DAN- EKON s.r.o. 
komplementár K ll. k.s. 
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